

Табела 3. Ценовник воде и услуга по категоријама потрошача:

потрошач	јм	Садашња цена	По м ³	
			Цена коштања по калкулацији у 2022	1.Предлог цена за 2022.(10%)
Вода				
домаћинства	м ³	55,00+пдв	83,67+пдв	60,50+пдв
привреда	м ³	110,54+пдв	168,16+пдв	121,60+пдв
Канализација				
домаћинства	м ³	38,24+пдв	58,17+пдв	42,00+пдв
привреда	м ³	48,34+пдв	73,54+пдв	53,17+пдв
Посебна цена за установе: МУП, ватрогасци, војска, школе, дом здравља и цркве	м ³	Вода: 55,00+пдв Канализација: 38,24+пдв	Вода: 83,67+пдв Канализација: 58,17+пдв	Вода: 60,50+пдв Канализација: 42,00+пдв
Посебна-повлашћена цена: корисници социјалне помоћи, категорија инвалида и ратних војних инвалида	м ³	Вода: 5,00+пдв Канализација: 5,00+пдв		Вода: 10,00+пдв Канализација: 10,00+пдв
Цена за кварове иза водомера потрошача:				
Домаћинства-вода	м ³	27,50+пдв	41,84+пдв	30,25+пдв
Домаћинства-канализација	м ³	19,12+пдв	29,10+пдв	21,00+пдв
Привреда-вода	м ³	55,27+пдв	84,10+пдв	60,80+пдв
Привреда-канализација	м ³	24,17+пдв	36,77+пдв	26,59+пдв

Напомена уз табелу:

Приказане цене су без урачунатог ПДВ који за ову комуналну делатност узноси 10%
У табели су унети само подаци о основној цени воде без фиксног дела (таксе, накнаде за одржавање погонске спремности система...који имају ЈКП у окружењу) и за нормалан ниво потрошње (без „блок“ тарифе).

Напомена: ЈКП“ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА“ јп СТАРА ПАЗОВА, НЕМА СУБВЕНЦИОНИСАНЕ ЦЕНЕ ЗА ПОСЕБНЕ КАТЕГОРИЈЕ, ПОСЕБНЕ И ПОВЛАШЋЕНЕ ЦЕНЕ ЗА СВЕ КАТЕГОРИЈЕ ИДУ НА ТЕРЕТ ПРЕДУЗЕЋА.

Пословно удружење комуналних предузећа КОМДЕЛ, (наше предузеће је члан удружења) спровело је истраживање о ценама воде и канализације из укупно 44 наших градова и 01. септембра 2022. објавило резултате, појединачне и просечне и овде износимо просечне у дин/м³ :

Просечна цена воде:

1. Важеће цене –домаћинства _____ 60,11 + ПДВ
2. Важеће цене- привреда _____ 110,80 + ПДВ

Потребан ниво цена:

1. Домаћинства _____ 81,83 + ПДВ
2. Привреда _____ 143,54 + ПДВ

Просечна цена канализације:

1. Важеће цене канализације –домаћинства _____ 30,17 + ПДВ
2. Важеће цене канализације –привреда _____ 43,88 + ПДВ

Потребан ниво цена:

1. Домаћинства _____ 30,70 + ПДВ
2. Привреда _____ 53,49 + ПДВ

Према захтевима јавних комуналних предузећа, потребан раст цена воде и канализације којим би се елиминисали постојећи дефицити и губици је у распону од 30-36%.

Табела 4. НАКНАДА ЗА ИСТАКАЊЕ ОТПАДНИХ ВОДА ИЗ СЕПТИЧКИХ ЈАМА ДРУГИХ ПРАВНИХ ЛИЦА

Услуга	Јединица мере	Предлог цене
Истакање отпадних вода из цистерни приватних предузетника	Паушал/1 месец	50.000+ПДВ

Ценовник се односи на правна лица регистрована за ову делатност, који би по добијању сагласности на исти, могли да направе уговорну обавезу са нашим предузећем за плаћање накнаде за истакање цистерне у наше канализационе колекторе.

Табела5. ЦЕНА ОДВОЂЕЊА УПОТРЕБЉЕНИХ ВОДА

Домаћинства	38,24+ ПДВ	58,17+ПДВ	42,00+ПДВ
Привреда	48,34+ ПДВ	73,54+ПДВ	53,17+ПДВ

Највеће учешће у цени воде имају фиксни трошкови(електрична енергија, трошкови материјала, гориво, анализе воде, зараде...) на које немамо утицаја без обзира на произведену количину воде. Грађани имају велико учешће у потрошњи воде, што за нас значи да продајемо већу количину воде по нижој цени, а то је цена за домаћинства.



ЦЕНОВНИК КОМУНАЛНИХ УСЛУГА ЗА 2022. ГОДИНУ

Новембар, 2022.

I. Ценовник радова и услуга

I.1 Цена за издавање техничких услова за водоводне и канализационе инсталације за 2022.годину

1. Индивидуални стамбени објекти:

- | | |
|----------------|----------------|
| - водовод | 5.000,00 + ПДВ |
| - канализација | 5.000,00 + ПДВ |

10.000,00 + ПДВ

2. Пословни објекти :

- -Колективно становање,
- Пословни простор (куће са локалима и мали тржни центри до 200 м²),
- Пословни простор (већи тржни центри и индустријски објекти)

- | | |
|----------------|-----------------|
| - водовод | 10.000,00 + ПДВ |
| - канализација | 10.000,00 + ПДВ |

20.000,00 + ПДВ

3. Улична инфраструктура

- | | |
|-----------------------------|-----------------|
| - До 100 метара | 15.000,00 + ПДВ |
| - Преко 100 метара(укупно) | 25.000,00 + ПДВ |

I.2 Цена за рад радника :

- Рад водоинсталатера (дин/часу) 2.400,00 + ПДВ
- Рад помоћног радника (дин/часу) 1.200,00+ ПДВ

I.3 Цена за искључење и поновно укључење воде у водомерном окну корисника

- | | |
|------------------------------------|-----------------|
| 1. Излазак радника на интервенцију | 5.000,00 + ПДВ |
| 2. Рад на сечењу и блиндирању цеви | 10.000,00 + ПДВ |
| 3. Рад на прикључењу воде | 10.000,00 + ПДВ |
| <hr/> | |
| 4. Такса за поновно прикључење | |
| a. Домаћинства | 5.000,00 + ПДВ |
| b. Правно лице | 15.000,00 + ПДВ |

Укупно : Жиск=1+2

Жукљ=1+3+4+Жмат

Жмат-укупна цена утршеног материјала по спецификацији

Наплата искључења и поновног прикључења биће фактурисана и наплаћена према стварно изведеним радовима путем радног налога.

- **Јмат**- укупна цена утрошеног материјала по спецификацији
- **Јрад**- укупна цена утрошеног рада по спецификацији
- **Јмаш**-укупна цена ангажованих машина (по посебном обрачуну ангажовања)

Јмат+Јрад+Јмаш - биће фактурисана и наплаћена према стварно изведеним радовима путем радног налога.

НАПОМЕНА :

Ценовник за отклањање хаварија, проузрокованим од стране трећег лица, поред утрошеног рада и материјала, обухвата и накнаде трошкова за губитке у мрежи услед истицања воде приликом хаварије.

I.7 Ценовник накнаде за суфинансирање побољшања и развоја система водоснабдевања за правна и физичка лица с обзиром на захтевану количину воде односно захтеваног пречника прикључка на јавни водовод.

• до 5/4“ прикључног цевовода	- без накнаде	
• од 6/4“ до 2“ прикључног цевовода	- накнада износи	500.000,00 динара
• за пречник 3“ прикључног цевовода	- накнада износи	750.000,00 динара
• за пречник 4“ прикључног цевовода	- накнада износи	1.000.000,00 динара

НАПОМЕНА :

Предложена накнада је проистекла из потребе да се за сваки новоизграђени објекат који се прикључује на јавну водоводну мрежу мора обезбедити несметано и сигурно снабдевање, односно обезбедити разервисана количина воде на изворишту за потребе предметног објекта.

I.8 Ценовник за израду кућних прикључака на канализациону мрежу

На основу калкулације цена у складу са тренутним тржишним условима, цена израде просечног кућног прикључка износи 1.871,48 евра. Предлог је да нова цена кућног прикључка износи :

- 600 евра по средњем курсу на дан уплате за једнократно плаћање
- 800 евра по средњем курсу на дан уплате за плаћање на 6 месечних рата
- 900 евра по средњем курсу на дан уплате за плаћање на 12 месечних рата

I.9 Ценовник за израду кућних прикључака на водоводну мрежу *

ПРЕДЛОГ ЦЕНЕ ПРИКЉУЧАКА 2022год.

Р.Б	Пречник прикључка	Пречник уличне цеви	ПРЕДЛОГ УКУПНО СА СА ПДВ-ом	СТАРЕ ЦЕНЕ
1.	Ø20 - 3/4"		37.200,00	33.874,25
2.	Ø25 - 1"		44.950,00	40.871,96
3.	Ø32 - 5/4"		69.900,00	45.713,08
4.	Ø40 - 6/4"		80.900,00	62.049,64
5.1	Ø50 - 2"	300	888.000,00	120.794,09
5.2		250	771.000,00	
5.3		200	642.800,00	
5.4		150	493.000,00	
5.5		100	405.200,00	
5.6		80	375.600,00	
5.7		50	349.800,00	
6.1	Ø80 - 3"	300	945.200,00	214.007,14
6.2		250	828.000,00	
6.3		200	700.200,00	
6.4		150	558.000,00	
6.5		100	472.000,00	
6.6		80	442.350,00	
7.1	Ø100 - 4"	300	985.000,00	307.142,78
7.2		250	858.100,00	
7.3		200	720.300,00	
7.4		150	566.250,00	
7.5		100	473.000,00	281.193,96

II. Ценовник коришћења машина

II.1 Ценовник радног сата за специјализовано возило за пробијање и усисавање канализације

$$J_{\text{вота}} = J_{\text{м}} + J_{\text{км}} + J_{\text{одг}} + J_{\text{исп}} + J_{\text{црп}} \text{ (дин)}$$

1. Јединична цена машине дин/час (J_м)

1.1 ГОРИВО И МАЗИВО		
- Евродизел (10 л/ч × 217 дин/л) час 1400 x (2170).....	3.038.000,00	
- Мазиво (0,07 кг/ч × 595,00 дин/кг) час 1400 x (41.65).....	58.310,00	
1.2 ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ И ГУМЕ		
- Набавна цена возила 36.000.000 дин × 10%	3.600.000,00	
1.3 ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖАВАЊЕ		
- Набавна цена возила 36.000.000 дин × 5%	1.800.000,00	
1.4 ОСИГУРАЊЕ		360.000,00
1.5 АМОРТИЗАЦИЈА		
Набавна цена возила 36.000.000 дин × 10%	3.600.000,00	
1.6 ЛИЧНИ ДОХОЦИ		3.250.000,00
Укупно:		15.706.310,00

$$J_{\text{м}} = 15.706.310,00 : 1.365 \text{ час} = 11.500,00 \text{ дин/час} + \text{ПДВ}$$

$$\underline{\underline{\text{ПРЕДЛАЖЕ СЕ } J_{\text{м}} = 11.500,00 \text{ дин/час} + \text{ПДВ}}}$$

НАПОМЕНА :

Сваки започети час ангажовања машине рачуна се као цео сат рада.
Оптималан број радних дана специјализованог возила за пробијање и усисавање канализације износи 171 радни дан у години.

2. Јединична цена пређеног километра дин/км (J_{км})

Цена пређеног километра је 270,00 дин/км + ПДВ ван насеља Стара Пазова.

$$J_{\text{км}} = 270 \text{ дин/км} + \text{ПДВ}$$

3. Јединична цена одгушења дин/ком одгушења (J_{одг})

$$J_{\text{одг}} = 4.000,00 \text{ дин/ком} + \text{ПДВ}$$

4. Јединична цена чишћења/испирања цеви дин/м1 (J_{исп})

$$4.1 \text{ } \varnothing 160\text{-}200 \text{ мм} - J_{\text{исп}} = 350 \text{ дин/м1} + \text{ПДВ}$$

$$4.2 \text{ } \varnothing 200\text{-}400 \text{ мм} - J_{\text{исп}} = 400 \text{ дин/м1} + \text{ПДВ}$$

$$4.3 \text{ } \varnothing 400\text{-}600 \text{ мм} - J_{\text{исп}} = 500 \text{ дин/м1} + \text{ПДВ}$$

$$4.4 \text{ } \varnothing 600\text{-}800 \text{ мм} - J_{\text{исп}} = 700 \text{ дин/м1} + \text{ПДВ}$$

5. Јединична цена црпљења/одвоза дин/тури (J_{црп})

$$J_{\text{црп}} = J_{\text{фек}} + \text{ПДВ}$$

II.2 Ценовник рада камиона за усисавање канализације-фекалца (дин/тури)

$$J_{\text{фек}} = 3000 + J_{\text{дц}} + \text{ПДВ (дин/тури)}$$

За додатак црева преко 10 м

$$J_{\text{дц}} = 100 \text{ дин/м} + \text{ПДВ}$$

II.3 Ценовник за камион DAF 5 т по тури превоза (дин/тури)

$$J_{\text{даф}} = J_{\text{м}} + J_{\text{км}}$$

1. Јединична цена машине дин/тури (J_м)

1.1 ГОРИВО И МАЗИВО		
- Евродизел (10 л/ч × 217 дин/л) час 1200 х (2.170).....	2.604.000,00	
- Мазиво (0,07 кг/ч × 595,00 дин/кг) час 1200 х (41,65).....	49.980,00	
1.2 ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ И ГУМЕ		
- Набавна цена камиона 9.552.000 дин × 10%	955.200,00	
1.3 ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖАВАЊЕ		
- Набавна цена камиона 9.552.000 дин × 5%	477.600,00	
1.4 ОСИГУРАЊЕ		75.000,00
1.5 АМОРТИЗАЦИЈА		
Набавна цена камиона 9.552.000 дин × 10%	955.200,00	
1.6 ЛИЧНИ ДОХОЦИ		624.000,00
Укупно:		5.740.980,00

$$J_{\text{м}} = 5.740.980,00 : 1.276 \text{ час} = 4.499,20 \text{ дин/тури превоза} + \text{ПДВ}$$

ПРЕДЛАЖЕ СЕ $J_{\text{м}} = 4.500,00$ дин/тури + ПДВ

2. Јединична цена пређеног километра дин/км (J_{км})

Цена пређеног километра је 270,00 дин/км + ПДВ ван насеља Стара Пазова.

$$J_{\text{км}} = 270 \text{ дин/км} + \text{ПДВ}$$

II.4 Ценовник радног сата ровокопача-утоваривача РВ 30Е „ PALAZZANI“

Јpalazz=Јм

1. Јединична цена машине дин/час (Јм)

1.1 ГОРИВО И МАЗИВО		
- Евродизел (5 л/ч × 217 дин/л) час 750 (2.170).....	1.627.500,00	
- Мазиво (0,07 кг/ч × 595,00 дин/кг) час 750 (41,65).....	31.237,50	
1.2 ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ И ГУМЕ		
- Набавна цена дизалице 4.800.000 дин × 10%	480.000,00	
1.3 ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖАВАЊЕ		
- Набавна цена дизалице 4.800.000 дин × 5%	240.000,00	
1.4 ОСИГУРАЊЕ		325.000,00
1.5 АМОРТИЗАЦИЈА		
- Набавна цена возила 4.800.000 дин × 10%	480.000,00	
1.6 ЛИЧНИ ДОХОЦИ		624.000,00
Укупно:		3.807.737,50

Ј palazz=3.807.737,50 : 750 час = 5.076,98 дин/час +ПДВ

ПРЕДЛАЖЕ СЕ Јpalazz=5.000,00 дин/час +ПДВ

НАПОМЕНА :

Сваки започети час ангажовања машине рачуна се као цео сат рада

II.5 Ценовник радног сата ровокопача-утоваривача ЈСВ 3С

Јјцб=Јм

1. Јединична цена машине дин/час (Јм)

1. ГОРИВО И МАЗИВО		
- Евродизел (10 л/ч × 217 дин/л) час 750 (2170).....	1.627.500,00	
- Мазиво (0,07 кг/ч × 595,00 дин/кг) час 750 (41,65).....	31.237,50	
2. ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ И ГУМЕ		
- Набавна цена дизалице 6.500.000 дин × 20%	1.300.000,00	
3. ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖАВАЊЕ		
- Набавна цена дизалице 6.500.000 дин × 5%	325.000,00	
4. ОСИГУРАЊЕ		250.000,00
5. АМОРТИЗАЦИЈА		
- Набавна цена возила 6.500.000 дин × 10%	650.000,00	
6. ЛИЧНИ ДОХОЦИ (за 2 радника)		1.248.000,00
Укупно:		5.431.737,50

5.431.737,50 : 725 час = 7.492,05 дин/час + ПДВ

ПРЕДЛАЖЕ СЕ : Јјцб=7.500,00 дин/час +ПДВ

НАПОМЕНА :

Сваки започети час ангажовања машине рачуна се као цео сат рада

II.6 Цена за ангажовање цистерне за пијаћу воду

Јцв=Јв+Јкм +ПДВ (дин/тури)

1. Јединична цена цистерне са водом (Јв)

- Цена за испоручену воду за приватне базе по цистерни од 10 м³6.000,00 + ПДВ
- Цена за прање површина25 дин/м² + ПДВ

3. Јединична цена пређеног километра дин/км (Јкм)

Цена пређеног километра је 270,00 дин/км + ПДВ ван насеља Стара Пазова.

Јкм=270 дин/км+ПДВ

Закључак:

Нови ценовник, радова и услуга и ценовник коришћења машина, произилази из раста трошкова пружања одређених услуга корисницима и промена у трошковима који су настали поскупљењем цене горива и материјала, као и свим осталим параметрима код утврђивања цене као што су текуће и инвестиционо одржавање, осигурање, лични дохоци и други трошкови.